

ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº: 04/2018 Data e hora de abertura: 24/10/2018 às 14 horas

Objeto: Aquisição de material de consumo, permanente, segurança e mobiliário.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME 01 DA EMPRESA F. C DE MORAIS		NOME 02 DA EMPRESA MAVISA - ME		NOME 03 DA EMPRESA AMAZÔNIA		NOME 04 DA EMPRESA RENAN B. DA COSTA – ME		NOME 05 DA EMPRESA	
				V. UNITÁ RIO	V. TOTAL	V. UNITÁ RIO	V. TOTAL	V. UNITÁRI O	V. TOTAL	V. UNITÁRI O	V. TOTAL	V. UNITÁ RIO	V. TOTAL
				01	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (REAREGAVÉL)	CX	2	29,00	58,00	28,40	56,80	28,50	57,00
02	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (REAREGAVÉL)	CX	2	29,00	58,00	28,40	56,80	28,50	57,00	40,00	80,00		
03	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20ML	CX	4	23,00	92,00	23,50	94,00	16,90	67,60	24,00	96,00		
04	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20ML	CX	4	23,00	92,00	23,50	94,00	16,90	67,60	24,00	96,00		
05	COLA BRANCA CX C/ 12 UND DE 90G	CX	6	13,90	83,40	12,85	77,10	12,90	77,40	15,00	90,00		

06	COLA ISOPOR CX C/ 12 UND DE 90G	CX	3	25,00	75,00	28,50	85,50	18,00	54,00	30,00	90,00		
07	COLA GLITER CX C/ 12 UND DE 23G	CX	4	6,00	24,00	16,00	64,00	12,90	51,60	32,00	128,00		
08	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO C/ FURO LATERALTRANSPARENTE	CX	1	29,39	29,39	28,00	28,00	29,90	29,90	25,00	25,00		
09	CANETA ESFEROGRAFICA PRETO C/ 50 UND CORPO SEXTAVADO C/ FURO LATERALTRANSPARENTE	CX	1	29,89	29,39	28,00	28,00	29,90	29,90	25,00	25,00		
10	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 6/0	CX	5	1,70	8,50	1,65	8,25	1,99	9,95	1,80	9,00		
11	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 3/0	CX	5	1,70	8,50	1,65	8,25	2,10	10,50	1,70	8,50		
12	CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA CX C/ 12 FRASCO DE 18 ML	CX	2	13,90	27,80	11,80	23,60	11,90	23,80	14,00	28,00		
13	MARCA TEXTO COM 12 UNIDADES AMARELO E VERDE	CX	1	9,80	9,80	12,00	12,00	8,90	8,90	12,00	12,00		
14	RÉGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30 CM	UND	60	0,35	21,00	0,50	30,00	0,90	54,00	0,69	41,40		
15	LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/ 144 UNIDADES	CX	1	27,99	27,99	26,30	26,30	26,40	26,40	28,00	28,00		
16	FITA DUPLA FACE LARGA 19/30	UND	8	5,40	43,20	3,95	31,60	5,40	43,20	4,00	32,00		
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MMX45MM	UND	80	1,78	142,40	1,65	132,00	1,17	93,60	1,78	142,00		
18	FITA ADESIVA CORES VARIADAS DUREX 12X10M	UND	20	0,49	9,80	0,85	17,00	0,59	11,80	0,47	9,40		
19	FITA DUREX FINA 12MM X 40M	UND	10	1,00	10,00	0,50	5,00	0,40	4,00	1,00	10,00		
20	LÁPIS DE COR COM CX 12 UNIDADES	CX	50	3,76	188,00	3,40	170,00	3,20	160,00	2,40	120,00		
21	PINCEL ATOMICO AZUL C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	5	17,00	85,00	23,20	116,00	28,90	144,50	18,00	18,00		
22	PINCEL ATOMICO PRETO C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA C/ FUNDO ROSQUEAVEL, TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	5	17,00	85,00	23,20	116,00	28,90	144,50	18,00	18,00		
23	GRAMPOS 26/6 CX COM 5000 UND	CX	2	3,90	7,80	3,10	6,20	1,99	3,98	2,87	5,74		

24	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 15MM p/ 100 FOLHAS	UND	21	0,45	7,35	1,20	25,20	0,89	18,69	0,40	8,40		
25	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 5MM P/ 50 FOLHAS	UND	10	0,30	3,00	0,85	8,50	0,90	9,00	0,40	4,00		
26	PLÁSTICO PARA CAPA DE ENCARDENAÇÃO A4	FLS	20	0,50	10,00	0,45	9,00	0,68	13,60	0,50	10,00		
27	PERCEVEJO C/ 100 UNIDADES	CX	3	1,49	4,47	2,50	7,50	1,90	5,70	2,98	8,94		
28	TESOURA GRANDE SEM PONTA, INOX 20CM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UND	1	6,99	6,99	10,00	10,00	7,90	7,90	10,00	10,00		
29	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, INOX 13CM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS	UND	19	1,44	27,36	1,40	26,60	1,42	26,98	1,89	35,91		
30	BOLA DE BASQUETE EM BORRACHA TM 75-78 CM PESO 600-650	UND	4	79,00	316,00	85,00	340,00	68,00	272,00	N	N		
31	BOLA DE FUTSAL PVC EM COURO H2-H3	UND	3	90,00	270,00	150,00	450,00	69,99	209,97	N	N		
32	BOLA RANDEBOL PVC EM COURO H2-H3	UND	2	100,00	200,00	155,00	310,00	72,00	144,00	N	N		
33	BOLA VOLEIBOL PVC EM COURO PRO 7.0	UND	1	120,00	120,00	140,00	140,00	75,00	75,00	N	N		
34	GRAMPEADOR GRANDE FERRO 200 MM	UND	1	59,00	59,00	130,00	130,00	120,00	120,00	70,00	70,00		
35	CARTOLINA CORES VARIADAS 40X60 CM	UND	300	0,64	192,00	0,48	144,00	0,52	156,00	0,50	150,00		
36	EVA CORES VARIADAS 40X60	FLS	80	1,29	103,20	1,30	104,00	1,14	91,20	1,23	98,40		
37	PAPEL A4 210MM X 297MM 500 FOLHAS X 10	CX	6	158,90	953,40	151,00	906,00	162,90	977,40	150,00	900,00		
38	PAPEL CAMUÇA CORES VARIADAS 40X60	FLS	50	0,65	32,50	0,80	40,00	0,72	36,00	0,55	27,50		
39	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS 50X70 CM	FLS	50	0,89	44,50	0,80	40,00	0,92	46,00	1,00	50,00		
40	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 48CMX2MT	FLS	50	1,00	50,00	0,85	42,50	1,22	61,00	1,20	60,00		
41	PAPEL CONTACT FOSCO TRANSPARENTE	MT	10	2,50	25,00	2,00	20,00	2,90	29,00	1,75	17,50		
42	PAPEL DIPLOMATA OPA A4210MM X 298MM C/ 50 FOLHAS	CX	20	8,35	167,00	11,50	230,00	9,90	198,00	10,40	208,00		
43	PAPEL MADEIRA 0,95MMX60MM CM	UND	400	0,38	152,00	0,40	160,00	0,54	216,00	0,65	260,00		
44	PASTA A-Z	UND	20	6,90	138,00	7,20	144,00	8,40	168,00	15,00	300,00		
45	PASTA DE PLÁSTICO CRISTAL COM GRAMPO TRANSPARENTE	UND	20	1,35	27,00	1,20	24,00	1,10	22,00	1,25	25,00		

	SEM ELÁSTICO												
46	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 18MM	UND	21	1,99	41,79	1,95	40,95	2,98	62,58	2,00	42,00		
47	PASTA SUSPensa DE PLÁSTICO CRISTAL COM GRAMPO	UND	20	3,90	78,00	2,85	57,00	2,90	58,00	3,00	60,00		
48	PASTA CATÁLOGO 240MM X 320 COR PRETA 100FLS	UND	2	17,99	35,98	14,90	29,80	14,99	29,98	18,00	36,00		
49	PRANCHETAS DE MATERIAL ACRILICO OFICIO	UND	2	12,00	24,00	13,00	26,00	8,30	16,60	8,00	16,00		
50	TONER SANSUNG 111S-ORIGINAL	UND	4	79,00	316,00	104,00	416,00	88,00	352,00	100,00	400,00		
51	TONER HP LASER JET PROFISSIONAL P1102-ORIGINAL	UND	8	32,00	256,00	80,00	640,00	59,90	479,20	82,00	656,00		
52	VIDRO DE TINTA PRETA HP 200 ML	UND	1	35,00	35,00	135,00	135,00	38,50	38,50	40,00	40,00		
53	CARTUCHO ORIGINAL HP DESKJETET PRETO 21	UND	1	45,00	45,00	65,00	65,00	95,00	95,00	88,00	88,00		
54	TONER SAMSUNG SCX-3405-ORIGINAL	UND	9	79,00	79,00	80,00	720,00	96,50	868,50	89,00	89,00		
55	ÁGUA SANITARIA12X100	CX	2	19,90	39,80	21,70	43,40	21,90	43,80	21,00	42,00		
56	DETERGENTE LIQUIDO COM 24X500ML	CX	5	27,90	139,50	27,80	139,00	31,40	157,00	33,98	169,90		
57	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO COM 24X500ML	CX	3	43,99	131,97	53,00	159,00	52,40	157,20	N	N		
58	SABÃO EM BARRA CX 50X200	CX	3	34,99	104,97	34,50	103,50	34,60	103,80	48,00	144,00		
59	SABÃO EM PÓ 500G CX 24X500ML	CX	2	56,00	112,00	55,90	111,80	68,40	136,80	N	N		
60	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 UND	CX	2	19,90	39,80	20,30	40,60	23,60	47,20	N	N		
61	ESPONJA DE AÇO 14X8	FD	2	16,90	33,80	15,90	31,18	18,90	37,80	16,00	32,00		
62	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 64 ROLOS C/ 30 METROS	FD	2	76,00	152,00	48,00	96,00	33,40	66,80	N	N		
63	SACO DE LIXO 100 LT 25X25 REFORÇADO	FD	1	42,90	42,90	42,80	42,80	42,90	42,90	50,00	50,00		
64	SACO DE LIXO 30 LT 25X25 REFORÇADO	FD	2	42,00	84,00	39,80	79,60	39,90	79,80	50,00	100,00		
65	SACO DE LIXO50 LT 25X25 REFORÇADO	UND	2	46,00	92,00	39,80	79,60	39,90	79,80	50,00	100,00		
66	CESTO PARA PARA LIXO TELADO 12LTS	UND	20	2,90	58,00	2,45	49,00	4,90	98,00	6,00	120,00		
67	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR	UND	300	1,58	474,00	1,65	495,00	1,72	516,00	1,68	504,00		
68	COPO DE PLÁSTICO TIPO CANECA 300ML	UND	300	1,23	369,00	1,10	330,00	1,49	447,00	1,30	390,00		
69	COLHER DE PLÁSTICO	UND	300	0,35	105,00	0,25	75,00	0,90	270,00	0,54	162,00		

	ESCOLAR												
70	PANELA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO DE 50LT	UND	1	379,00	379,00	590,00	590,00	389,00	389,00	N	N		
71	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO 20 LT	UND	1	364,00	364,00	445,00	445,00	469,00	469,00	550,00	550,00		
72	FACÃO TIPO TEÇADO COM CABO	UND	1	30,00	30,00	36,00	36,00	39,50	39,50	N	N		
73	FACA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 12"	UND	1	16,00	16,00	16,50	16,50	18,90	18,90	15,00	15,00		
74	PANO DE CHÃO 42X70 CM	UND	8	3,99	31,92	6,00	48,00	3,60	28,80	5,50	44,00		
75	RODO 40 CM COM CABO EM MADEIRA	UND	4	6,99	27,96	9,00	36,00	11,90	47,60	6,00	24,00		
76	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO EM MADEIRA	UND	4	6,99	27,96	6,00	24,00	6,40	25,60	6,00	24,00		
77	BENJAMIM COM 3 SAIDAS DE 3 PINOS	UND	10	7,90	79,00	7,80	78,00	19,40	197,00	N	N		
78	BOCAL DE LOUÇA PAFLON	UND	5	4,75	23,75	4,70	23,50	6,90	34,50	N	N		
79	CADEADO Nº 35 C/ DUAS CHAVES	UND	7	18,00	126,00	24,50	171,50	38,50	269,50	13,00	91,00		
80	CADEADO Nº 50 C/ DUAS CHAVES	UND	6	35,90	215,40	32,00	192,00	46,90	281,40	16,00	96,00		
81	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 25W FLC	C X	20	102,00	2240,00	138,90	2778,00	14,90	298,00	N	N		
82	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 35W FLC	CX	20	220,00	4,400,00	218,00	4360,00	14,90	298,00	N	N		
83	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 45W FLC	CX	7	370,00	2590,00	368,00	2576,00	28,20	202,30	N	N		
84	PERFURADOR PARA 30 FOLHAS	UND	1	22,00	22,00	26,00	26,00	18,60	18,60	25,00	25,00		
85	PAPEL VEGÊ TIPO DIPLOMATA	CX	6	8,90	53,40	15,00	90,00	11,90	71,40	10,93	65,58		
86	EXTENSÃO DE FIO COM PINOS	UND	10	18,00	180,00	22,00	220,00	24,90	249,00	N	N		
87	TORNEIRAS DE PLÁSTICO ½	UND	10	5,00	50,00	11,30	113,00	4,90	49,00	N	N		
88	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 CM	UND	3	7,00	21,00	5,50	16,50	2,40	7,20	N	N		
89	FITA ISOLANTE C/ 3 MT	UND	2	6,00	12,00	2,10	4,20	2,20	4,40	5,00	10,00		
90	JOELHOS 3/4 SOLDAVEL	UND	5	6,00	30,00	5,90	29,50	8,90	44,50	N	N		
91	TARRACHA 6/4 PARA CANO	UND	1	N	N	20,00	20,00	7,50	7,50	N	N		

92	PILHA MÉDIA C1,5 V CARTELA C/ 2 UND	UND	4	3,99	15,96	3,10	124,00	3,20	12,80	N	N		
93	CABO Y MACHO E FEMEA PLUG METAL 5MX26CM	UND	10	18,00	180,00	28,00	280,00	22,50	225,00	N	N		
94	BOMBA D' ÁGUA INJETORA 3/4 P/ 1/2 CV MBL 98 1-18 110V	UND	1	1290,00	1290,00	1320,00	1320,00	93,00	93,00	N	N		
95	DATA SHOW POWER LIFE S 31	UND	2	2399,00	4798,00	2335,00	4670,00	2341,00	4682,00	N	N		
96	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TRC-388	UND	1	690,00	690,00	1200,00	1,200	959,00	959,00	N	N		
97	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BUK HP DESKJET GT 5822	UND	1	1199,00	1199,00	1190,00	1190,00	1198,00	1198,00	N	N		
98	MIGROFONE COM FIO MXT M- 235 CABO 3 METROS	UND	1	125,00	125,00	160,00	160,00	165,00	165,00	N	N		
99	CANOS ROSCAVÉL BRANCO 3/4 POL.	UND	2	N	N	40,00	80,00	15,00	30,00	N	N		
100	COLA ADESIVA P/ CANO	UND	2	N	N	2,90	5,80	4,50	9,00	N	N		
101	CANOS ROSCAVÉL BRANCO 1 POL.	UND	2	N	N	30,00	60,00	11,00	22,00	N	N		
102	RECARGA DE GÁS LP 45KG DE COZINHA	UND	5	N	N	105,00	525,00	N	N	N	N		
103	TINTA ESMALTE SINTÉTICO RM AMARELO CAN 18LT	UND	2	340,00	680,00	338,00	676,00	469,00	938,00	N			
104	TINTA ESMALTE SIN REP AMARELO TRATOR GALVÃO DE 3,600 LT	UND	2	80,00	160,00	79,00	158,00	136,00	272,00	N	N		
105	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SB VERDE LIMÃO GALVÃO DE 3,600 LT	UND	2	90,00	180,00	89,00	178,00	136,00	272,00	N	N		
106	LIXA MASSA 80 NORTON	UND	5	1,45	7,25	1,40	7,00	2,20	11,00	N	N		
107	LIXA MASSA 100 NORTON	UND	5	1,99	9,95	1,95	9,75	2,40	12,00	N	N		
108	ROLO MASSA DE LÃ EXTRA 23CM	UND	3	23,00	69,00	22,80	68,40	32,00	96,00	N	N		
109	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADA NA COR OURO COM FITA	UND	70	3,80	266,00	3,70	259,00	3,85	269,50	N	N		
110	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADA NA COR PRATA COM FITA	UND	60	3,80	228,00	3,70	222,00	3,85	231,00	N	N		

111	COLETE P/ TREINAMENTO NA COR VERMELHO TAMANHO P	UND	5	19,00	95,00	18,90	94,50	22,50	112,50	N	N		
112	COLETE P/ TREINAMENTO NA COR VERMELHO TAMANHO M	UND	3	19,00	57,00	18,90	56,70	22,50	67,50	N	N		
113	COLETE P/ TREINAMENTO NA COR VERMELHO TAMANHO G	UND	2	19,00	38,00	18,90	37,80	22,50	45,00	N	N		
114	COLETE P/ TREINAMENTO NA COR AMARELO TAMANHO P	UND	5	19,00	95,00	18,90	94,50	22,50	112,50	N	N		
115	COLETE P/ TREINAMENTO NA COR AMARELO TAMANHO M	UND	3	19,00	57,00	18,90	56,70	22,50	67,50	N	N		
116	COLETE P/ TREINAMENTO NA COR AMARELO TAMANHO G	UND	2	19,00	38,00	18,90	37,80	22,50	45,00	N			
117	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 30X30 COM TAMPA INOX	UND	1	1990,00	1990,00	1980,00	1980,00	1990,00	1990,00	N	N		
118	EXTINTOR DE INCÊNDIO AP 10 SUPORTE DE 6KG	UND	2	234,00	468,00	220,00	440,00	225,00	450,00	N	N		
119	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 60NLEDS 127 W	UND	2	56,00	112,00	80,00	150,00	32,80	65,60	N	N		
TOTAL					28.857,00			23.919,43		8.477,57			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas F. D. DE MORAIS com o valor de **R\$ 4.291,28** (Quatro mil ,duzentos e noventa e um reais e vinte oito centavos),MARCUS V. DA S. AMORIM com o valor de **R\$ 5.224,10**(Cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA com o valor de **R\$ 1.558,65** (mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos), RENAN B. DA COSTA com o valor de **R\$ 1.179,40** (Mil cento e setenta e nove reais e quarenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		

RIO BRANCO AC, 24/10/2018